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Protokół nr XXXIV/17 

 sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,  

która odbyła się 29 maja 2017 r. w Domu Kultury w Chmielniku, 

 ul. Starobuska 10, sala konferencyjna 

w godzinach od 15:30 do około 17:30. 

 

1. 

 

a) Otwarcie sesji 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku Pan Sławomir Wójcik, 

który przewodniczył obradom. Przewodniczący Rady powitał radnych do Rady Miejskiej  

w Chmielniku, sołtysów, kierowników gminnych oraz ponadgminnych jednostek 

organizacyjnych, pracowników Urzędu, Burmistrza Pana Pawła Wójcika oraz mieszkańców 

miasta i gminy Chmielnik. 

 

Lista obecności sołtysów na XXXIV sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

b) Stwierdzenie kworum 

 

Lista obecności radnych na sesji dnia 29 maja 2017 r. stanowi załącznik do protokołu. 

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych).  

Stanowiło to wystarczające kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

c) przyjęcie protokołów z XXXII i XXXIII sesji 

 

Protokoły z XXXII i XXXIII sesji zostały przyjęte jednogłośnie, 15 głosów ZA. Nie 

wniesiono uwag i poprawek. 

Protokół z XXXIV sesji zostanie sporządzony przez Adama Pietrzyka – inspektora ds. obsługi 

Rady Miejskiej i Tomasza Biernackiego – naczelnika Wydziału Administracji i Promocji. 

 

d) Przyjęcie proponowanego porządku obrad XXXIV sesji 

 

Proponowany porządek obrad XXXIV sesji został przyjęty jednogłośnie. 15 głosów ZA. Nie 

wniesiono uwag i poprawek. 

 

2. Sprawozdanie burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

 

INWESTYCJE 

 Samorządowe Przedszkole w Chmielniku realizuje  projekt pn.,,Przyjazne przedszkole 
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- zapewnianie miejsc wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w 

Chmielniku”. Całkowita wartość projektu 396.451,76 zł, w tym wartość 

dofinansowania 332 231,76 zł. W efekcie projektu powstanie 35 miejsc 

przedszkolnych, które zostaną utrzymane przez okres 2 lat. 

 Okres realizacji: 01.10.2016 r. -31.07.2017 r.  

 W dniu 18 maja 2017r. podpisana została pre-umowa na realizację projektu „Budowa 

i wyposażenie Zespołu placówek Oświatowych w Piotrkowicach”. 

 Trwają prace przy realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 316048T 

Sędziejowice – Chomentówek na odcinku od km 0+000 do km 2+056”. Wartość –  

372 290,62 zł  (promesa 218 000,00 zł). Termin realizacji – 30.06.2017 r.  

 Rozpoczęto roboty budowlane przy „Termomodernizacji budynku Gimnazjum im. 

gen. Kazimierza Tańskiego w Chmielniku wraz z łącznikiem i salą gimnastyczną – 

wartość  2 219 995,52 zł brutto. Termin realizacji do dnia 25.08.2017 r.  

 Odbyło się spotkanie z wykonawcą Termomodernizacji budynku Samorządowego 

Przedszkola w Chmielniku. Rozpoczęcie robót po 5 czerwca 2017 r. 

 W trakcie opracowywania jest dokumentacja budowy sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w Chmielniku. Termin wykonania 31.07.2017 r.  

 Przeprowadzono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

energii na potrzeby oświetlenia ulicznego i na potrzeby budynków i obiektów dla 

wszystkich jednostek organizacyjnych. Stawki jednostkowe uległy obniżeniu : 

- oświetlenie uliczne: było 233,08 zł/ 1MWh,  a jest 232,35 zł/1 MWh (-0,73 zł) 

- oświetlenie na potrzeby budynków:  było 266,79 zł/1MWh,  a jest 260,02 zł/1MWh  

Całkowity szacowany roczny koszt to 386 769,52 zł brutto. 

 

WYDARZENIA 

 16.05.2017 podpisano umowy na oddolne inicjatywy w ramach tzw. regrantingu.   

 Na Operatora Projektu zostało wybrane Stowarzyszenie „Nasze Celiny”'. Operator 

ogłosił nabór na mikrodotacje dla stowarzyszeń i grupy nieformalnych z terenu Gminy 

Chmielnik. Podmioty te mogły aplikować o dotacje: min. 1000 zł,  a maks. 2000 zł. Swoje 

oferty  złożyło 16 podmiotów na łączną kwotę ponad 27.000 zł, a wsparcie uzyskało 15. – 12 

grup nieformalnych  i 3 stowarzyszenia, wśród których rozdysponowano  18.000 zł. 

 19.05.2017 r. w Chmielniku odbyły się Powiatowe Targi Pracy   

 20.05.2017 r. zorganizowano w Chmielniku drugi raz „Noc Muzeów”  

 

TRWAJĄCE i NADCHODZĄCE WYDARZENIA 

 Do 31 maja b.r. można składać do Agencji Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa  

wnioski o przyznanie płatności obszarowych za 2017 r. 

 11 czerwca 2017 r. (niedziela) odbędzie się zebranie wiejskie, podczas którego 

zostaną przeprowadzone  wybory uzupełniające Sołtysa Sołectwa Ciecierze. 

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są do 2 czerwca 2017 r. 

 31.05.2017 r. odbędzie się podpisanie umowy przez „Stowarzyszenie Wspierające 
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Rozwój Wsi Grabowiec” z Lokalną Grupą Działania „Białe Ługi” na realizację  

działania pn.: Organizacja wydarzeń kulturalnych na obszarze.  

Całkowity koszt projektu: 50 000,00 zł. Kwota dofinansowania 40 000, 00zł. 

 3 czerwca 2017 r. w Piotrkowicach odbędzie się Gminne Święto Strażaka i obchody  

90. lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrkowicach  

 4 czerwca 2017 r. planowany jest Piknik Rodzinny w Szkole Podstawowej  

w Chmielniku  

 17 – 18 czerwca 2017 r.  odbędzie się dwudniowe wydarzenie kulturalne. W sobotę 

„Szalom na Wspólnej” a w niedzielę „Co nam w duszy gr !!!” w Chmielniku  

 24 czerwca 2017 r. zostaną zorganizowane Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w 

Chmielniku  

 25 czerwca 2017 r. odbędzie się Festyn na Rzecz Szpitala Powiatowego w 

Chmielniku  

Z innych ważnych wydarzeń na terenie gminy 

 21 maja  b. r. pożegnano dotychczasowego proboszcza Parafii w Piotrkowicach. 

 23 maja b.r. również w Piotrkowicach odbył się zjazd szkolnych Kół Caritas Diecezji 

Kieleckiej, w którym wzięło  udział ok. 300 osób 

 24 maja br. w Kielcach odbyła się konferencja prasowa u Wojewody 

Świętokrzyskiego  dotycząca realizacji program „ Razem Bezpieczniej”. Gmina 

pozyskała na realizację projektu  70.000 zł z przeznaczeniem  na działania przeciw 

patologiom związanymi z dopalaczami oraz innymi używkami, a także na instalację 

monitoringu w 3 placówkach. 

 28 maja br. odbył się  Gminny Plener Malarski i Fotograficzny połączony z Dniem 

Dziecka 

 28 maja b.r. Biblioteka Miasta i Gminy Chmielnik wraz z KGW Zrecze 

Chałupczańskie oraz KGW Przededworze promowała Gminę Chmielnik podczas 

Jarmarku Świętokrzyskiego na Świętym Krzyżu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej  

w Chmielniku w okresie od 15.05.2017 r. do 29.05.2017 r. 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie 

 

a) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Jerzego Grusieckiego – Prezesa Zakładu Usług 

Komunalnych w Chmielniku Spółka z o.o. 

 

Radny Jan Chruścicki zapytał czy są jeszcze tacy odbiorcy, którzy nie mają wodomierza? 

 

Jerzy Grusiecki odpowiedział, że na 3200 odbiorców, wodomierza  nie posiada około 50 

odbiorców wody.  

 

Radny Chruścicki zapytał jak jest obliczane zużycie bez wodomierza. 

 

Prezes ZUK opowiedział, że są na to odpowiednie normy. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/289/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków głosowało 14 radnych. 1 osoba 

WSTRZYMAŁA się od głosu, PRZECIW głosów nie było. Uchwała została podjęta 

większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

 

b) wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2017 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Chmielnik 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Pawła Wójcika – Burmistrza Miasta i Gminy 

Chmielnik. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/290/2017 w sprawie wyodrębnienia środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat w 2017 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chmielnik głosowało 15 

radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

c) przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Chmielnik na lata 2016 – 2023 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Mariusza Ścianę – Zastępcę Burmistrza Miasta  

i Gminy Chmielnik. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/291/2017 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Chmielnik na lata 2016 – 2023 głosowało 15 radnych. Głosów 

PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. 
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d) przeprowadzenia konsultacji dotyczących utworzenia nowego sołectwa wydzielonego  

z istniejącego sołectwa Celiny 

 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Pawła Wójcika – Burmistrza Miasta i Gminy 

Chmielnik. 

 

Burmistrz do projektu przedstawił poprawkę, do której radni nie zgłosili zastrzeżeń. 

W imieniu wnioskodawców głos zabrał Pan Paweł Nyk przedstawiając argumenty za 

utworzeniem nowego sołectwa. 

 

Radna Lidia Jabłońska zapytała kto będzie uprawniony do wzięcia udziału w konsultacjach – 

mieszkańcy zameldowani czy zamieszkali i jak po podziale wyglądałaby sprawa liczby 

ludności w tych sołectwach? 

 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców to nie było to jeszcze 

analizowane, bo podział sołectwa przedstawiony na mapie jest to tylko propozycja, która być 

może po konsultacjach zmieni się.  Liczba mieszkańców będzie znana dopiero po faktycznym 

wydzieleniu sołectwa. Na pewno ewentualne nowe sołectwo spełni warunek, że nowo 

powstałe sołectwo nie może być mniejsze od najmniejszego już istniejącego na terenie gminy.   

 

Radna Agnieszka Lenartowicz zapytała jakie jest stanowisko Urzędu wobec zarzutów jakie 

padły pod adresem kopalni? 

 

Paweł Wójcik powiedział, że ostatnio kontakty z kopalnią są dosyć częste w związku  

z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej co do wydobywania kamienia z nowych 

warstw, które już muszą być odwadniane. Jest to bardzo trudny temat w związku  

z konsekwencjami jakie może nieść zejście na niższe warstwy wydobycia. Na prośbę 

mieszkańców Celin odbyło się spotkanie z właścicielem kopalni, żeby mógł odnieść się do 

wszystkich uwag i zarzutów stawianych przez mieszkańców - do części właściciel już odniósł 

się stawiając konkretne ramy czasowe. Burmistrz poinformował, że na jego prośbę, żeby 

zweryfikować to co zostało powiedziane na spotkaniu,  przeprowadzona została „kontrola” ze 

strony Urzędu, w której uczestniczył Z-ca Burmistrza, pracownik Wydziału Budownictwa  

i Ochrony Środowiska oraz Straż Miejska, ale o tym za chwilę powie Mariusz Ściana.     

 

Z-ca Burmistrza powiedział, że w ubiegłym tygodniu uczestniczył w wizji lokalnej na terenie 

kopalni Pana Hochla. Największa uwaga była zwracana na rzeczy, które sygnalizowali 

mieszkańcy podczas wspomnianego już spotkania. Po spotkaniu z mieszkańcami Celin 

wystosowane zostało pismo do kopalni z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów 

mieszkańców. Sprawdzony został rów odwadniający kopalnię. Dużym problemem jest 

taśmociąg przebiegający nad drogą gminną – ma być zabudowany w najbliższych dniach. 

Samochody wyjeżdżające z kopalni powinny mieć umyte koła i podwozie, żeby wjeżdżając 

na ulicę jak najmniej pyłów już przewozić, w dniu wizji myjka nie działała. Trzeba też 

zauważyć, że przez teren kopalni Pana Hochla przejeżdżają samochody z innej kopalni.  
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Odnosząc się do tematu decyzji środowiskowej, to temat jest bardzo trudny ponieważ raport 

na oddziaływanie na środowisko, który wpłynął do Urzędu jednoznacznie określa 

eksploatację złoża w głąb na 31,5 metra - akurat na zbiegu dwóch zlewni. Raport jest 

opracowany w „kierunku modelowania matematycznego”, czyli specjalnego programu 

obliczeniowego: jak woda będzie się „rozpływała” w poszczególnych kierunkach. Raport ten 

jest opracowany przez uznane autorytety jeżeli chodzi o tego typu zagadnienia, dlatego też 

tworząc „kontr raport” Urząd musi mieć specjalistów podobnej klasy. Z raportu wynika 

jednoznacznie, że lustro wody w naszych ujęciach nie powinno obniżyć się bardziej niż  

o 1 do 2 metrów. Dokument jest cały czas analizowany, ale jest to bardzo trudne, ponieważ 

tego typu specjalistów na wysokim poziomie jest w Polsce bardzo mało.             

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/292/2017 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

dotyczących utworzenia nowego sołectwa wydzielonego z istniejącego sołectwa Celiny 

głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

e) wskazania miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Michała Hanczke – inspektora w Wydziale Rozwoju 

Gospodarczego.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/293/2017 w sprawie wskazania miejsc lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW  

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

f) wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Michała Hanczke – inspektora w Wydziale Rozwoju 

Gospodarczego.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/294/2017 w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW  

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 
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g) zmian budżetu na 2017 rok 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Anetę Gołębiowską – Zastępcę Skarbnika Gminy 

Chmielnik. 

  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/295/2017 w sprawie zmian budżetu na 2017 rok 

głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2017 – 2035 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Anetę Gołębiowską – Z-cę Skarbnika Gminy 

Chmielnik. 

  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/296/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2017 – 2035 głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW 

i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

i) zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2016 rok 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że procedura głosowania uchwały absolutoryjnej jest 

taka, że zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym „Uchwałę w sprawie 

absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

rady gminy”. 

Radni otrzymali i zapoznali się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 

- sprawozdaniami finansowymi, 

- informacją o stanie mienia komunalnego, 

- protokołem Komisji Rewizyjnej przy Radzie Miejskiej w Chmielniku z głosowania wniosku 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2016 rok,  

- wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 5 maja 2017 roku  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2016 rok,  

- Uchwałą nr 188/2017 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 25 kwietnia 2017 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu 

miasta i gminy za 2016 rok, 
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- Uchwałą Nr 191/2017 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Kielcach z dnia 12 maja 2017 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy za 2016 rok. 

 

Burmistrz omówił realizację głównych zadań inwestycyjnych rocznych i realizację wydatków 

inwestycyjnych z funduszu sołeckiego w 2016 roku oraz przedstawił zaangażowanie 

wybranych zadań wieloletnich na koniec 2016 roku.  
Radna Ewa Kwiecień Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 5 maja 2017 roku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat przedstawionego sprawozdania  

i absolutorium.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego radną Agnieszkę Lenartowicz o przedstawienie opinii w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok.  

 

Radna Lenartowicz wyraziła w imieniu Komisji Budżetu pozytywną opinię w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Chmielnik za 2016 rok.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku wyraził opinię, że realizacja zeszłorocznego 

budżetu była bardzo trudna, ale udało się go zrealizować.  

 

W dyskusji nad sprawozdaniem nie zgłoszono więcej pytań i uwag.  

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/297/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań 

finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok głosowało 15 

radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

j) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2016 rok 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).  

ZA podjęciem uchwały nr XXXIV/298/2017 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta  

i Gminy Chmielnik absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok głosowało 15 
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radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za udzielenie mu absolutorium. 

 

4. Interpelacje radnych. 

 

Radny Grzegorz Wesołowski zapytał kiedy zostanie przeprowadzona modernizacja  

ul. Leśnej, a konkretnie wykonane oświetlenia i chodnika? 

 

Burmistrz odpowiedział, że ul. Leśna jest stale monitorowana, ale niestety problem jest taki, 

że jest to droga powiatowa. Powiatowy Zarząd Dróg ma nowego Dyrektora, trzeba dać mu 

jeszcze chwilę czasu na zaznajomienie się z tematami i na pewno zostanie złożona mu wizyta 

w tej sprawie. Nawet jeśli będzie potrzebna partycypacja finansowa Gminy w przebudowę tej 

ulicy Burmistrz zadeklarował takową.  

 

5. Sprawy różne. 

 

Radna Teresa Chwalińska poprosiła w imieniu mieszkańców ze swojego okręgu o interwencję 

w sprawie „Muszkietera”, ponieważ głównie młodzież nie ma czym dojechać do szkół  

w Busku – Zdroju.   

 

Paweł Wójcik powiedział, że temat jest mu znany. Podczas spotkań z mieszkańcami 

wielokrotnie było powiedziane, że „mieć rozkład jazdy przewoźnika to jest jedno, a jeździć to 

drugie”. Jeżeli rozkład jazdy zgłoszony jest do Urzędu Marszałkowskiego autobus formalnie 

powinien jeździć, nie wystarczy na przystanku powiesić informacji, że nie będzie. Niedługo  

dojdzie do spotkania z właścicielem firmy przewozowej, a nie jego przedstawicielami, na 

którym poruszone zostaną newralgiczne problemy. Burmistrz powiedział, że ostatnio spotkał 

się z Wójtem z Gnojna, gdzie problem jest dokładnie taki sam. Sprawa ta jest cały czas 

monitorowana, tak żeby od 1 września problemów już nie było. 

 

Pani Agnieszka Grzebalska mieszkanka gminy powiedziała, że ostatnio były odbierane 

odpady z jej posesji, a styropian nie został zebrany w związku z czym chciała dowiedzieć się 

dlaczego? 

 

Mariusz Ściana powiedział, że odpady takie jak np. styropian, papa czy eternit są to odpady 

budowlane i powinna je zutylizować firma, która wykonywała prace. Styropian 

opakowaniowy np. z telewizora itp. można zawieść do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 

gdzie muszą go przyjąć. Właścicielem odpadów budowlanych jest inwestor, jeżeli nie zostaną 

one zabrane przez firmę wykonującą dane prace należy za ich wywiezienie dodatkowo 

zapłacić. 
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6. Zakończenie obrad.         

 

Z powodu wyczerpania porządku XXXIV sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady 

dokonał zamknięcia obrad dnia 29 maja 2017 roku. 

 

Sporządził: 

 

Adam Pietrzyk 

 

 

Tomasz Biernacki 

 


